附表： ..... 13

 4

第一节 释义

除非文意另有所指，下列简称在本报告书中具有如下含义：

信息披露义务人 指 邓电明

乾照光电、上市公司 指 厦门乾照光电股份有限公司

本报告书、报告书 指
厦门乾照光电股份有限公司简式权益变

动报告书

深交所 指 深圳证券交易所

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

元 指 人民币元

 5

第二节 信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人基本信息

信息披露义务人  邓电明

性别  男

国籍 中华人民共和国

通讯地址 福建省厦门市思明区同安路 2号 A 座 2908 室

身份证件号码 3504021955

是否取得其他国家或地区

居留权
否

（二）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除持有乾照光电 5%以上的股份外，

不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份 5%的情况。

 6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的是解决自身资金需求。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内增加或继续减少其在上

市公司中拥有权益的股份

本次权益变动完成后，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内

增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能性。如未来信

息披露义务人增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份，则信

息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义

务及相应的报告义务。

 7

第四节 权益变动方式

一、 股份变动的方式

通过大宗交易方式卖出、集中竞价方式买入及非公开发行股票稀

释。

二、信息披露义务人持股情况

1、截至本报告书披露之日，信息披露义务人持股变动情况如下：

信息披

露义务

人

变动

时间

变动

方式

变动前持

股总数

（股）

变动前

持股比

例（%）

变动股份数

（股）

变动

比例

（%）

变动后持股

总数（股）

变动后

持股比

例（%）

邓电明

2011 年 5

月 6 日

2010 年度

公积金

转增股本

20,029,320 16.97 30,043,980 - 50,073,300 -

2014 年 1

月 8 日

大宗交易 50,073,300 16.97 -5,000,000 -1.69 45,073,300 15.28

2015 年 6

月 1 日

2014 年度

公积金

转增股本

45,073,300 15.28 45,073,300 - 90,146,600 -

2015 年 7

月 16 日

-7 月 17 日

集中竞价 90,146,600 15.28 500,000 0.08 90,646,600 15.36

2015 年 11

月 16 日

非公开发

行

90,646,600 15.36 - -2.49 90,646,600 12.87

2016 年 7 大宗交易 90,646,600 12.87 -15,000,000 -2.13 756,646,600 10.74

 8

月 25 日

 合计 - - - -19,500,000 -6.23 - -

2、信息披露义务人股份变动前后持股情况

股东姓名 股份性质

上市时持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

邓电明

合计持有股份 50,073,300 16.97 75,646,600 10.74

其中：

无限售条件股份
12,518,325 4.24 75,646,600 10.74

其中：

有限售条件股份
37,554,975 12.73 - -

说明：

信息披露义务人共减持公司股份 20,000,000 股。其中 2014 年 1 月 8 日通过

深圳证券交易所大宗交易方式减持公司股份 5,000,000 股，占当时公司总股本的

1.69%；2016 年 7 月 25 日通过深圳证券交易所大宗交易方式减持公司股份

15,000,000 股，占公司现总股本的 2.13%。2015 年 7 月 16 日至 2015 年 7 月 17

日通过集中竞价方式增持公司股份 500,000 股，占当时公司总股本的 0.08%。2015

年 11 月 16 日，公司非公开发行新增股份在深圳证券交易所上市，信息披露义务

人共持有公司股份 90,646,600 股，持股比例由 15.36%变更为 12.87%。